
UCHWAŁA Nr XXXVII/291/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się uznać  petycję z dnia 
25 lutego 2021 r. złożoną przez Panią Teresę Garland dotyczącą żądania podjęcia przez Radę Gminy 
Działdowo uchwały dotyczącej poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/291/21 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 lutego 2021 r. do Rady Gminy Działdowo wpłynęła petycja Pani Teresy Garland złożona 
w imieniu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w zakresie 
żądania podjęcia przez Radę Gminy Działdowo uchwały w prawie warunkowego poparcia Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W dniu 5 marca 2021 r. ponownie wpłynęła 
petycja Pani Teresy Garland w tej samej sprawie i o tej samej treści, w związku z tym postanowiono rozpatrzeć 
łącznie obie petycje. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl § 54  Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Działdowo ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 10 maja 2019 r. poz. 2370), komisja 
przygotowuje propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji w formie projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. Stosownie do przepisu § 56 ust.3,  petycję przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu wypracowania propozycji sposobu jej załatwienia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się z zachowaniem obowiązujących zasad reżimu 
sanitarnego w dniu 21 kwietnia 2021 r., podczas którego Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję oraz 
przygotowała projekt uchwały Rady Gminy  Działdowo w przedmiotowym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała żądanie podjęcia uchwały przez Radę Gminy Działdowo 
dotyczącej warunkowego poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego  jako organu czuwającego nad „ Polską RACJĄ STANU i reprezentującego SUWERENA = 
NARÓD POLSKI” za niezasadne gdyż na dzień rozpatrywania petycji nie ma potrzeby podejmowania uchwały 
w zakresie wskazanym w petycji. Obowiązujący porządek prawny jest wystarczający i nie wymaga tworzenia 
dodatkowych organów, które czuwałyby nad Państwem Polskim. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie 
Gminy Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji Pani Teresy Garland w zakresie uchwalenia przez radę  
uchwały dotyczącej  poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz.870). Sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


